
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

       SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 

 „MENAS ŽMOGAUS GEROVEI“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2017 METAIS 

 

2017 m. gegužės 24 d. Nr. 1LKT-46(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2015 m. 

rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. ĮV-559 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. rugpjūčio 12 d. 

įsakymo Nr. ĮV-666 redakcija), (toliau - Gairės) 47, 48, 49, 50, 51, 52, 59 ir 60 punktais, Gairių 13 priedo 

„Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Menas žmogaus gerovei“ finansavimo 

sąlygos“ nuostatomis  ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2017 

m. gegužės 12 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT–31a(1.7)),  

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Menas žmogaus gerovei“ (kodas 04-005-01-02-04) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto  

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Skiriama 

suma,  

Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  

Lietuvos autizmo 

asociacija "Lietaus 

vaikai" 

Asociacija 

Profesionalų ir mėgėjų 

bendras projektas 

„Saviraiška per meną“ 

81,33 7 000,00  

1.2.  
Dailininkų 

sąjungos galerija 
VšĮ 

Keramikos menas 

žmogaus gerovei - 2 
81,00 4 000,00  

1.3.  

Teatro ir kino 

informacijos ir 

edukacijos centras 

VšĮ 

Menas ir socialinė 

įtrauktis: iššūkiai ir 

galimybės 

79,00 4 500,00  

1.4.  
Lietuvos muzikų 

sąjunga 
Asociacija 

Muzika kaip sveikatos 

šaltinis 
75,33 4 000,00  

1.5.  Pojūčių teatras VšĮ 

Edukacinė programa, 

skirta regos negalią 

turintiems žmonėms, 

„Pojūčių paveikslai. 

M.K.Čiurlionis“ 

75,00 6 500,00  

1.6.  
Lietuvos dailininkų 

sąjunga 
Asociacija 

Praliek kraujo 2. 

Meno donorystės 

diena 

73,67 2 000,00  



1.7.  

Vilniaus vaikų ir 

jaunimo dailės 

mokykla 

VšĮ Gyvenimas yra gražus 72,33 3 000,00  

1.8.  
Dailininkų 

sąjungos galerija 
VšĮ Mano istorija 71,67 5 000,00  

1.9.  Kitokia grafika VšĮ 

Kūrybinės dirbtuvės 

vaikų dienos centre ir 

užduočių knygelės 

„Vaikai vaikams“ 

leidyba 

70,67 3 500,00  

1.10.  
Meno vadybos 

platforma 
VšĮ 

Šiuolaikinio meno 

parodų pristatymo 

žmonėms su regos ir 

klausos negalia 

pilotinio modelio 

kūrimas ir 

įgyvendinimas 

70,00 3 000,00  

1.11.  Mažoji guboja VšĮ 
Menas asmenims su 

negalia 
68,00 1 700,00  

1.12.  
Mažoji teatro 

akademija 
VšĮ 

Neįgalių asmenų 

socialinių ir asmeninių 

kompetencijų 

ugdymas per meninės 

raiškos priemones III 

etapas 

67,33 5 000,00  

1.13.  
Vilniaus dailės 

akademija 
VšĮ Tu negali - menas gali 67,00 4 000,00  

1.14.  

Lietuvos 

tarpdisciplininio 

meno kūrėjų 

sąjunga 

Asociacija Verpėjos 66,67 6 000,00  

1.15.  Orkestro studija VšĮ Aš žmogus ir darbe 2 65,67 4 000,00  

1.16.  

Ežerėlio jaunimo ir 

suaugusių ugdymo 

centras 

Asociacija 

Mažieji klasikos 

projektai 

neįgaliesiems 

64,67 4 000,00  

1.17.  

Šiaulių turizmo 

informacijos 

centras 

VšĮ 

Šiaulių krašto kultūros 

paveldas: pažintis iš 

arčiau 

64,67 5 000,00  

1.18.  Amatų gildija VšĮ 

Amatų mokyklėlė 

vaikų Santariškių 

ligoninėje 

64,33 3 000,00  



1.19.  
Sigutė Trimakaitė 

ir Ko 
VšĮ 

Koncertų ciklas 

„Klasikinės muzikos 

programa 2017“ (II p.) 

64,00 5 000,00  

1.20.  Stalo teatras VšĮ 

Teatras sveikatai 

vaikams su negalia 

Lietuvos regionuose 

63,67 4 000,00  

1.21.  
Surdologijos 

centras 
VšĮ 

Menas mano mieste - 

patiriu ir dalinuosi 
63,67 5 000,00  

1.22.  

Naujosios muzikos 

komunikacijos 

centras 

VšĮ Aplinkos muzika 63,33 6 000,00  

1.23.  Teatriukas VšĮ 
Arbatinukai - šeimos 

gerovei 
63,33 5 000,00  

1.24.  
Vitražo 

manufaktūra 
VšĮ Stiklo ratas 63,33 3 500,00  

1.25.  
Raudonos nosys 

Gydytojai klounai 
Asociacija 

Gydytojų klounų 

geriatrijos programa 

(pilotinis projektas) 

63,00 3 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.6 – 1.8 sąmatos 

eil. 

1.26.  

Biudžetinė įstaiga 

dienos centras 

„Šviesa“ 

BĮ 
Teatras - sunkiausios 

negalios asmenims 
62,67 2 000,00  

1.27.  

Vilniaus vaikų ir 

jaunimo klubas 

„Klevas“ 

BĮ 
Harmonizuojantis 

meno poveikis 
62,33 4 000,00  

1.28.  

LASS 

respublikinis 

centras 

VšĮ 

Pojūčių misterija 

„Muzikos kalba 

tamsoje“ 

61,67 8 000,00  

1.29.  

Lietuvos žmonių 

su negalia sąjungos 

filialas Vilniaus 

neįgaliųjų dienos 

centras 

Asociacijo

s filialas 

Negalės fenomeno 

pažinimas 
61,33 4 000,00  

1.30.  
Vilniaus etninės 

kultūros centras 
BĮ 

Tradiciniai amatai 

Vilniaus miesto 

šeimynos emocinei 

gerovei 

61,33 3 000,00  

1.31.  

Širvintų rajono 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

BĮ Gydanti knygos galia 60,67 2 000,00 
Išlaidos, nurodytos 

1.7 sąmatos eil. 

IŠ VISO:   129 700,00  

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Menas 

žmogaus gerovei“ (kodas 04-005-01-02-04) projektų įgyvendinimui: 



 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas,  

balais 

2.1.  
Lietuvos nacionalinis dramos 

teatras 
BĮ 

Socialinis edukacinis projektas 

„Taškas LT“ 
60,33 

2.2.  Pajūrio broliai VšĮ Kultūra bendruomenei 60,00 

2.3.  
Kupiškio krašto žmonių su 

negalia sąjunga 
Asociacija 

Garsinio skaitymo ir kūrybinės 

raiškos projektas „Mano herojus 

lietuvių pasakose“ 

59,33 

2.4.  
Lietuvos nacionalinė Martyno 

Mažvydo biblioteka 
BĮ 

Technologijų dirbtuvės „Kuriu ne tik 

sau“ 
59,33 

2.5.  
Lietuvos nacionalinis operos 

ir baleto teatras 
BĮ Opera suvienija 58,33 

2.6.  
Lietuvos žmonių su negalia 

sąjunga 
Asociacija 

Tarptautinis meno sveikatai inovacijų 

forumas ir sklaida 
58,00 

2.7.  
Šiaulių rajono savivaldybės 

viešoji biblioteka 
BĮ 

Skaitymo terapija pasitelkiant 

įvairias meno rūšis 
58,00 

2.8.  Lietuvos kurčiųjų draugija Asociacija 
Gestų kalbos vienybėje - Tautiška 

giesmė! 
58,00 

2.9.  Darni socialinė raida VšĮ 

Teigiamo forumo teatro poveikio 

bendruomenės sutelktumui bei 

socialinių problemų sprendimui 

skatinimas (tęstinis projektas) 

57,67 

2.10.  Meno akademija VšĮ 

Socialinę atskirtį mažinančio šokio 

spektaklio kūrimas ir pristatymas: 

psichologinės problemos ir psichikos 

sutrikimai - už atpažinimo ir 

suvokimo ribų 

57,67 

2.11.  

Nacionalinė kūrybinių ir 

kultūrinių industrijų 

asociacija 

Asociacija Tikros istorijos 57,67 

2.12.  
Sveikatos centras 

„Energetikas“ 
UAB Akmens amžius XII 57,67 

2.13.  
Labdaros ir paramos fondas 

„Frida“ 

Labdaros 

ir paramos 

fondas 

Baltojo kaspino festivalis 2017 57,67 

2.14.  Kiti krantai  VšĮ 
Muzikinio spektaklio „Rasų ratas“ 

sklaida 
57,67 

2.15.  Muzikos ir teatro pasaulis Asociacija Mano mažas pasaulis 57,33 

2.16.  
Anykščių menų inkubatorius 

– menų studija 
VšĮ Čia ir dabar /kartu/ 57,00 

2.17.  Vytauto Kernagio fondas VšĮ 

Teigiamo meno poveikio žmogaus 

gerovei ir sveikatai skatinimas 

projekte „Gėrio menas“ 

57,00 

2.18.  Arkos dailės galerija VšĮ Sanum Viventum/Sveikas gyvenimas 56,67 



2.19.  Darnūs projektai VšĮ 

Žaidybinio socialinio įrankio 

„Smagus būdas mesti rūkyti“ 

sukūrimas ir leidyba 

56,33 

2.20.  
Vilniaus etninės kultūros 

centras 
BĮ Tradicinė kultūra vaikų animacijoje  56,33 

2.21.  

Pakruojo rajono savivaldybės 

Juozo Paukštelio viešoji 

biblioteka 

VšĮ 
Renginių ciklas „Laikas praleistas su 

menu“ 
56,00 

2.22.  
Klaipėdos valstybinis 

muzikinis teatras 
BĮ Senjorų muzikinis teatras 56,00 

2.23.  Šiaulių universitetas VšĮ 

Inovatyviosios komunikacijos 

panaudojimas kultūros, sveikatos ir 

socialinėse srityse užtikrinant žmonių 

su kompleksine negalia gerovę 

55,67 

2.24.  
Vilniaus m. savivaldybės 

centrinė biblioteka 
BĮ Literatūros lobių s@loje 55,00 

2.25.  
Lietuvos Meno terapijos 

asociacija 
Asociacija Atstumtas menas 55,00 

2.26.  
Nacionalinis socialinės 

integracijos institutas 
VšĮ 

Kiekvienas žmogus turi istoriją, bet 

ne visos istorijos telpa knygose 
54,67 

2.27.  
Vilniaus kamerinės muzikos 

fondas 
VšĮ 

Jo didenybė simfoninis orkestras iš 

arti  
54,33 

2.28.  Anykščių kultūros centras BĮ Kūno ir sielos bendrystė 54,33 

2.29.  Mažojo princo fondas 

Labdaros 

ir paramos 

fondas 

„Įtrauk mane“ - inkliuzinės knygos 

kaip būdas ugdyti atvirumą ir 

toleranciją neįgaliųjų asmenų 

atžvilgiu 

54,00 

2.30.  Tartum be ribų VšĮ Socialinės Metamorfozės 2017 54,00 

2.31.  
Labdaros ir paramos fondas 

„Dienvidis‘ 

Labdaros 

ir paramos 

fondas 

Ir vaikai turi teises 53,67 

2.32.  Asociacija „Pikseliai“ Asociacija 
Kūrybinės stovyklos jaunimui ir 

bendruomenei ‚SveikatosMenas“ 
53,00 

2.33.  
Šiaulių ir Tauragės regionų 

aklųjų centras 
VšĮ 

Interaktyvios garsinio skaitymo 

valandos – „Algirdo Juliaus Greimo 

ir Ievos Simonaitytės kūrybos 

dialogai“ 

53,00 

2.34.  Neįgaliųjų naujasis teatras VšĮ 
Kūrybinė iniciatyva: dialogo apie 

savižudybę skatinimas 
53,00 

2.35.  
Labdaros ir paramos fondas 

„Viltis-Vikonda“ 

Labdaros 

ir paramos 

fondas 

Menas - žmogaus atgaiva 52,67 

2.36.  
Kupiškio rajono savivaldybės 

viešoji biblioteka 
BĮ Didžioji krašto knyga 52,33 

2.37.  Asociacija „Trinus“ Asociacija Paauglys ne auglys 52,33 

2.38.  
Inovatyvūs kūrybiniai 

projektai  
VšĮ 

Senjoras šiuolaikinio meno 

muziejuje. 2017 
52,00 



2.39.  Šakių kultūros centras BĮ Pabusk. Pabūk. Pajusk 52,00 

2.40.  
Kupiškio krašto žmonių su 

negalia sąjunga 
Asociacija 

Kultūros, meno, sveikatinimo 

projektas „Bendrakeleiviai“ 
52,00 

2.41.  
Kultūros ir švietimo centras 

Vilniaus mokytojų namai 
VšĮ 

Meninių psichologinių idėjų mugė 

„Skirtingais kampais“ 
51,67 

2.42.  
Savęs pažinimo ir saviraiškos 

studija 
VšĮ 

Meno kūrinių ir daugiakalbės meno 

raiškos pažinimas savijautos 

gerinimui 

51,67 

2.43.  Gelgaudiškio kultūros centras BĮ Meno receptas IV 51,33 

2.44.  

Pabariukų kaimo 

bendruomenė „Dubysos 

slėnis“  

Asociacija 

Profesionaliojo meno ir gyvūnų 

terapijos sanglauda, kaip meno 

žmogaus gerovei išraiška 

51,33 

2.45.  Asociacija „Pernakta“ Asociacija 
Interaktyvios meninės instaliacijos 

viešose įstaigose 
50,67 

2.46.  
Lietuvos specialiosios 

kūrybos draugija „Guboja“ 
Asociacija Šokis ir muzika asmenims su negalia 50,00 

2.47.  Vilniaus dailės akademija VšĮ 

Tęstinis tarptautinis kūrybinių 

dirbtuvių projektas „Apleistų 

kultūrinių erdvių atvėrimas 

visuomenei“ 

49,67 

2.48.  Druskininkų kultūros centras BĮ Gerovė(s) menas 49,00 

2.49.  
Šaukėnų kultūros ir amatų 

centras 
BĮ 

Dailininkų kūrybinės dirbtuvės 

„Bendrystėje šviesti Lietuvai“ 
49,00 

2.50.  
Zarasų rajono savivaldybės 

kultūros centras 
BĮ Šokis-judėjimas-sveikata 48,67 

2.51.  Kūrybinės jungtys Asociacija Ryšio kūrimas 48,67 

2.52.  Recream VšĮ Nematoma-matoma 48,67 

2.53.  
Lietuvos vaikų ir jaunimo 

centras 
BĮ 

Meninis-socialinis projektas „Atsiųsk 

man meną“ 
48,33 

2.54.  Artūro Areimos teatras VšĮ Spektaklio „Plaštakės“ sukūrimas 48,00 

2.55.  
Plungės rajono savivaldybės 

kultūros centras 
BĮ Džiaugsmo deguonis 48,00 

2.56.  
Kupiškio rajono savivaldybės 

viešoji biblioteka 
BĮ Neatrastas Kupiškis. Veidai 48,00 

2.57.  
XXVII knygos mėgėjų 

draugija 
Asociacija 

Kaip tūkstantmetis ąžuolas 

/K.Šimoniui - 130/ 
47,00 

2.58.  
Visuomenės raidos ir 

vystymosi institutas 
VšĮ 

Kultūros ir sveikatos sanglaudos 

didinimas siekiant teigiamo meno 

poveikio žmogaus gerovei ir 

sveikatai Respublikinėje Vilniaus 

psichiatrinėje ligoninėje 

47,00 

2.59.  Vandens bokštas VšĮ Tandemas II 47,00 



2.60.  
Šiaulių rajono savivaldybės 

kultūros centras 
BĮ Meno galia 46,67 

2.61.  Vilniaus dailės akademija VšĮ 
Tautinio kostiumo interpretacija 

šiuolaikinėje madoje 
46,67 

2.62.  
Lietuvos muzikos terapijos 

asociacija 
Asociacija Žmogus, muzika, sveikata 46,67 

2.63.  

Joniškio rajono savivaldybės 

Jono Avyžiaus viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Socio-kultūrizacija: meno receptai 

sveikai  sielai 
46,00 

2.64.  
Meninės tekstilės dirbtuvės 

„Arasai“ 
VšĮ Formos iš gamtos 46,00 

2.65.  
Zarasų rajono savivaldybės 

kultūros centras 
BĮ 

Renginių ciklas „Muzika kūnui ir 

sielai“ 
46,00 

2.66.  Kauno menininkų namai BĮ 

Užimtumo ir bendradarbiavimo 

projektas „Tekstilės ir šokio jungtys“ 

senyvo amžiaus žmonėms 

45,67 

2.67.  Kūrybos ir užimtumo stuba VšĮ Mes esame 45,33 

2.68.  Gargždų kultūros centras BĮ Socialiai atsakingas teatras 45,33 

2.69.  Mikė VšĮ 

Dailės vaidmuo efektyvinant 

suaugusių neįgaliųjų psichosocialinį 

procesą 

45,00 

2.70.  
Koncertinė įstaiga „Panevėžio 

garsas“ 
BĮ 

Koncertų ciklas „Pojūčių muzika“, 

skirtas negalias ar ypatingų poreikių 

turintiems žmonėms 

44,67 

2.71.  
Zarasų rajono savivaldybės 

viešoji biblioteka 
BĮ 

Literatūrinės pažintys Ligoninės 

bibliotekoje - gera nuotaika kasdien 
44,33 

2.72.  Vilniaus Šilo mokykla BĮ Teatras moko gyventi 44,33 

2.73.  Meno bangos VšĮ Ugniažiedė žvaigždė 44,33 

2.74.  Renginių fabrikas VšĮ Aš esu 42,67 

2.75.  
Socialinės partnerystės 

centras 
VšĮ Damučių arbatėlė 42,00 

2.76.  
Skemų socialinės globos 

namai 
BĮ 

18-asis dailės, skulptūros, keramikos, 

kalvystės ir medžio drožybos 

pleneras 

41,67 

2.77.  
Panevėžio Rožyno 

progimnazija 
VšĮ 

Jaunimo vasaros Rožių teatro studija. 

Pažink save.  
41,33 

2.78.  
Kauno diabetikų klubas 

„Insula“ 
Asociacija Menų laboratorija „Atviros sienos“ 41,33 

2.79.  Druskininkų kultūros centras BĮ (Per)dirbk sau 41,33 

2.80.  
Kauno moters užimtumo 

centras 
Asociacija Moters Metamorfozė 40,67 

2.81.  
Meno terapijos ir 

socializacijos institutas Vyta 
VšĮ Senovinis knygos kūrimo menas 40,67 



2.82.  
Bendruomenė „Užpalėnų 

krivulė“ 
Asociacija 

Kūryba+muzika=sveika Užpalių 

bendruomenė 
40,33 

2.83.  
Klaipėdos m. dailės klubas 

"Guboja" 
Asociacija 

Mes galime (skirtas Lietuvos 

valstybės atkūrimo šimtmečiui 

paminėti) 

40,00 

2.84.  

Radviliškio rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ Raganių – žolininkių šventė 39,33 

2.85.  Dienos centras „Mes esame“ VšĮ Pasaulis kitaip 38,33 

2.86.  
Šilalės rajono savivaldybės 

viešoji biblioteka 
BĮ Menas vienija ir jungia 37,33 

2.87.  Šiaulių dailės galerija BĮ 
Meno ir jogos sintezė „TETA 

pojūčiai“ 
37,33 

2.88.  Senjorų Eldoradas VšĮ Senieji Parubėžio amatai  37,00 

2.89.  

Radviliškio rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Respublikinės bėgimo varžybos 

kraštietės Vaivos Kurpytės-

Skipitienės taurėms laimėti 

37,00 

2.90.  
Vilniaus vaikų ir jaunimo 

klubas „Meteoras“ 
BĮ 

Kūrybinės dirbtuvės „Menų 

mozaika“ 
35,67 

2.91.  
Jonavos rajono neįgaliųjų 

veiklos centras 
BĮ 

Tarpdisciplininių menų studija 

„Išmok svajoti“ 
31,33 

2.92.  Klėviškės kūrybinės dirbtuvės MB Laimingumo praktikos  31,33 

2.93.  Skulptūros centras VšĮ Vitališkumo gelmės 29,00 

2.94.  Trakų švietimo centras VšĮ Atgaivinkime kalėdinius vakarojimus 20,67 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti Projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2017 m. 

rugsėjo 29 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorius. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra tik tokios išlaidos, 

kurios numatytos Projekto vykdytojo pateiktoje projekto sąmatoje prie paraiškos. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 


